
               

Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 
Dipartimento per i trasporti e la navigazione 

D I R E Z I O N E  G E N E R A L E  P E R  I  P O R T I ,  L A  L O G I S T I C A  E  L ’ I N T E R M O D A L I T A ’  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

  

    
 

 

           VISTO l’articolo 15 della legge 28 gennaio 1994, n.84; 

 

       VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, e successive modifiche, recante norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni; 

 

       VISTO il decreto dirigenziale in data 6.5.2022 con il quale – previo accertamento della maggiore 

rappresentatività delle Associazioni delle categorie imprenditoriali di cui all’art. 15 della legge 84/1994 - è 

stata ricostituita la Commissione consultiva del porto di Savona; 

 

       VISTA la comunicazione del 30.5.2025 prot. n. 28188 con la quale l’Autorità di Sistema Portuale del   

Mar Ligure Occidentale ha comunicato le dimissioni del Dott. Mattia Minuto quale rappresentante della 

categoria degli industriali ed ha designato il nuovo rappresentante in seno alla Commissione nella persona 

del Dott. Alessandro Berta; 

     

       RITENUTO di dover procedere alla predetta sostituzione,  

                                                                     DECRETA 

                                                                  Art. 1 

       Il Dott. Alessandro Berta è nominato componente della Commissione Consultiva locale del porto di 

Savona, di cui al decreto indicato nelle premesse, in rappresentanza della categoria degli industriali e resta in 

carica fino  al 5.5.2026. 

  

                                          Il Direttore Generale 

                                                                                                                 Dott. Donato Liguori  

  

 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                   ____________________________________________________ 
                                                                     dg.sli@pec.mit.gov.it 

mailto:dg.sli@pec.mit.gov.it

		2025-06-10T11:07:20+0000
	DONATO LIGUORI




